



Město Volary
starosta
Náměstí 25, 384 51 Volary

Č.j. : MU/VOL – 3971/2022
Vyřizuje: Ing.Bc. Drahomíra Stanžovská
Tel.: 388 302 208
Fax: 388 302 203
E-mail: stanzovska@mestovolary.cz



Ve Volarech dne 11.10.2022

Poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti ze dne 26.09.2022 o poskytnutí informací dle zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sděluji následující:

- 1) Na kanalizační síti města Volary jsou umístěny dvě odlehčovací komory: OK 1 Pod plaveckým bazénem a „OK před ČOV“. V areálu ČOV se pak nachází odlehčovací komora chránící biologickou část čistírny před přetížením „OK (před biologii“. U uvedených odlehčovacích komor na síti jsou nastaveny tyto výšky přelivných hran: „OK 1 Pod plaveckým bazénem“ – výška přelivné hrany 0,2 m, „OK před ČOV“ – výška přelivné hrany 0,3 m. Tyto přelivné hrany bezpečně zajišťují, aby byl požadavek platného kanalizačního řádu na odvádění desetinásobku průměrného bezdeštného průtoku na čistírnu před počátkem přelévání přepadové hrany v odlehčovacích komorách.
- 2) Vyšší míra ochrany vodního toku v budoucnosti je navíc řešena v projektové dokumentaci „Intenzifikace ČOV Volary“ (AKVOPRO s.r.o. 2021) návrhem dešťové zdrže na nátok z „OK před ČOV“.
- 3) Další postup určuje MěÚ Prachatice, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad
- 4) Město Volary vlastní ČOV v ulici Mlýnská, nyní slouží jako jímka splaškových vod, která se pravidelně vyváží, druhá ČOV v lokalitě Mlýny není v současné době v provozu.

S pozdravem

Mgr. Vít Pavlík
Digitálně podepsal
Mgr. Vít Pavlík
Datum: 2022.10.11
14:52:29 +02'00'
Mgr. Vít Pavlík
starosta města